
Uchwała nr II/164/2019
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 17 lipca 2019 roku

w sprawie opinii dotyczącej możliwości przesunięcia terminu spłaty 

kredytu długoterminowego zaciągniętego przez Gminę Gomunice w roku 

2018

 

Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 561) i art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 869; dalej: ustawa o 

finansach publicznych) po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Gomunice z dnia 

03 lipca 2019 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1)  Magdalena Budziarek - przewodniczący

2)  Łukasz Szczepanik - członek

3)  Bogdan Łągwa - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje się pozytywnie możliwość przesunięcia terminu spłaty kredytu 

długoterminowego zaciągniętego przez Gminę Gomunice w 2017 roku w 

wysokości 350.000,00 zł z lat 2018-2022 na lata 2020-2025, pod warunkiem 

realizacji przez Gminę założeń przyjętych w przedłożonej Izbie wieloletniej 

prognozie finansowej wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań.     

Uzasadnienie

W dniu 3 lipca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Zz. 

Piotrków Trybunalski wpłynął wniosek Wójta Gminy Gomunice z dnia 3 lipca 

2019 roku, znak: FN: 3051.2.2019 o wydanie opinii w sprawie możliwości 

przedłużenia terminu spłaty kredytu długoterminowego w ESBANKU Banku 

Spółdzielczym w Radomsku zaciągniętym na podstawie umowy kredytowej Nr 

KR-17-00864. 

Uchwałą Nr XXXIV/205/2017 Rady Gminy Gomunice z dnia 26 czerwca 

2017 roku postanowiła zaciągnąć długoterminowy kredyt w celu spłaty wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 1.029.095,00 zł. Zgodnie z 

postanowieniami powyższej uchwały kredyt miał być spłacony z dochodów 

własnych gminy w latach 2018-2022, a zabezpieczeniem kredytu miał być weksel 

in blanco. Z treści powyższej uchwały wynika również upoważnienie dla Wójta 

Gminy Gomunice do podejmowania wszelkich czynności związanych z 



zawarciem umowy o kredyt. Uchwała powyższa uzyskała pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie możliwości spłaty 

długoterminowego kredytu bankowego (uchwała Nr II/174/2017 z dnia 14 lipca 

2017 r.). 

W dniu 28 czerwca 2019 roku Rada Gminy Gomunice podjęła uchwałę Nr 

X/53/19 wyrażającą zgodę na przedłużenie terminu spłaty kredytu 

długoterminowego w ESBANKU Banku Spółdzielczym w Radomsku w 

wysokości 500.000,00 zł oraz uchwałę Nr X/54/19 w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gomunice na lata 2019-2026. Z § 2.1. 

uchwały Nr X/53/19 wynika, że zadłużenie z tytułu ww. kredytu na dzień 2 lipca 

2019 r. wynosi 350.000,00 zł i zostanie spłacone w latach 2020-2025. Środki na 

spłatę kredytu w latach następnych będą zabezpieczone w budżecie z dochodów 

własnych gminy lub wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a w przypadku 

ich braku z zaciągniętego kredytu, w latach w których przypadać będzie spłata 

kredytu tj. w roku 2020 – 30.000,00 zł, w roku 2021 – 30.000,00 zł, w roku 2022 

– 30.000,00 zł, w roku 2023 – 60.000,00 zł, a w latach 2024 – 2025 po 100.000,00 

zł.
Zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gomunice – istotne z 

punktu widzenia przedmiotowej opinii - polegają na wydłużeniu okresu WPF tak 

aby obejmował również okres przedłużenia spłaty rat kredytu zaciągniętego w 

ESBANKU Banku Spółdzielczym w Radomsku na podstawie umowy kredytowej 

Nr KR-17-00864 oraz na uwzględnieniu zaplanowanych do zaciągnięcia w 2019 

i 2020 roku dwóch kredytów – odpowiednio w wysokości 971.410,00 zł oraz 

247.666,45 zł – z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Powyższe zmiany skutkują zmianą harmonogramu spłat rat kapitałowych 

kredytów i pożyczek.

Skład Orzekający przy wydaniu niniejszej opinii wziął pod uwagę dane 

wykazane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gomunice, w tym dane 

dotyczące prognozy kwoty długu i spłat zobowiązań, potwierdzające możliwość 

pokrycia rat kredytu w okresie 2020-2025 dochodami własnymi gminy lub 

wolnymi środkami rozumianymi jako nadwyżka środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z zastrzeżeniem 

że w 2019 i 2020 roku będzie konieczne uzupełniające finansowanie rat za 

pomocą innych dwóch kredytów w kwocie 971.410,00 zł oraz 247.666,45 zł. 
Założony przez Gminę Gomunice sposób finansowania rat kredytu 

długoterminowego w ESBANKU Banku Spółdzielczym w Radomsku w latach 

2020-2025 nie budzi zatem zastrzeżeń Składu Orzekającego.  

Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gomunice wykazała 

również, że w wyniku zmiany terminu spłat rat kredytu długoterminowego w 

ESBANKU Banku Spółdzielczym w Radomsku z lat 2018-2022 na lata 2020-

2025 nie dojdzie do przekroczenia wskaźnika, o którym mowa w art. 243 ustawy 



z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Powyższe oznacza, że we 

wskazanych latach możliwość spłaty zobowiązań Gminy nie jest obciążona 

nadmiernym ryzykiem.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby.


